

Riksdagen, hos hvilken framställning i detta ämne skett, har, vid öfvervägande af förberörda omständigheter, funnit med rättvisa och billighet öfverensstämmande, att en tjensteman, som kan åläggas återbära statsmedel, hvilka kommit enskild person till godo, äfven bör förhjälpas att, utan tidsutdrägt och kostnader, af dem som medlen uppburit erhålla ersättning, på grund hvaraf Riksdagen får i underdånighet anhålla om utfärdande af bestämmelser rörande sättet och ordningen för anmärkningsmåls utförande mot enskild person i fråga om för högt uppburen liquid af statsmedel.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 15 Maj 1878.

---

N:o 42.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 Maj 1878.  
 — — — — — Andra Kammaren den 15 — —

*Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående ändring af Kongl. Resereglementet den 10 November 1865 i fråga om nämndemän.*

(Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) Utlåtande N:o 11 och Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande N:o 10).

S. A. K.

Med anledning af väckt förslag får Riksdagen, som, vid jemförelse mellan hvad 1 § i Kongl. kungörelsen af den 30 December 1863 innehåller angående nämndemän åliggande extra förrättningar samt de ersättningsbelopp, som för sådana utgå, nemligen två kronor i dagtraktamente och en krona 50 öre per mil i skjutslega, funnit, att detta belopp numera icke torde kunna anses stå i lämpligt förhållande

till de med förrättningarna förenade besvär och kostnader, i underdånighet anhålla om sådan förändring af Kongl. resereglementet den 10 November 1865 och deri, genom Kongl. kungörelsen den 12 Maj 1871, gjorda tillägg, att den till nämndemän utgående resekostnads- och traktamentsersättning för extra förrättningar må beräknas efter åttonde klassen i sagda reglemente.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 15 Maj 1878.

---

N:o 43.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 Maj 1878.  
— — — — Andra Kammaren den 15 — —

*Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående kontroll deröfver att utländske handelsresande erlägga till stat och kommun deras rörelse fullt motsvarande afgifter.*

(Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 4) Utlåtande N:o 23 och Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 2) Utlåtande N:o 12.)

S. A. K.

Med afseende ej mindre å utsträckningen under senare tid af den handel, som af utlänningar inom Sverige bedrifves på flerahanda sätt, såsom bland annat genom varuaktioner för utländsk räkning, realisationer för utländska konkursmassor, än äfven å otillräckligheten af de föreskrifter rörande afgift af utländske handelsresande samt kontroller, som innefattades i gällande författningar, har hos Riksdagen blifvit väckt förslag om underdånig framställning, det Eders Kongl. Maj:t täcktes taga denna fråga i ompröfvande samt låta utfärda nödiga föreskrifter till skärpning af kontrollen öfver utländske handelsresandes affärsverksamhet här i landet, så att